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Noget iveien, hvis Rigsdagen vil tilstaae denne

værdige Mand en større Pension end den fore-
slaaedej

Da ellers Jngen begjærede Ordet, sattes
Lovudkastets Overgang til anden Be-
handling under Afstemning og vedtoges
eenstemmigt med 73 St.

Ændringsforslag indkaldtes til Fredag Mid-
dag Kl. 1.

Efter Dagsordenen gik man derefter over

til første Behandling af Forslag til
Lov angaaendeßrændeviinshandel og

Brændeviinsudskjænkning paa Fær-
øerne.

(Lovudkastet findes i Anhang A. Sp. 489.)

H. C. Miiller: Da det er første Gang,
jeg har den Ære at tage Ordet i denne Sal,
skal jeg med den høitærede Formands Tilla-
delse fremsætte et Par Bemærkninger. Det er

naturligt, at jeg, som altid har opholdt mig
paa Færøerne, ikke kan have saa megen Kjend-
skab til de danske Forhold, at jeg kan ind-
lade mig paa en Diseussion i alle Sager, som
forekomme her i Salen, naar disse ikke bestemt
vedrøre Færøerue. Det vil derfor være na-

turligt, at jeg saa meget som muligt afholder
mig fra at deeltage i Discussionen om saa-
danne Sager, men hvad Færøerne angaaer, da
troer jeg at have levet mig saaledes ind i de

færøiske Forhold, at jeg kan være istand til at
meddele den høitærede Forsamling saadanne
Oplysninger, som den kan være tjent med.
Med denne personlige Bemærkning skal jeg til-

lade mig, da den ærede Forsamling altid har
viist sig velvillig stemt mod Færøerne, at an-

befale mine Landsmænd til den høitærede For-3
samlings fremtidige Velvillie. Hvad det som-i
liggende Lovforslag angaaer, skal jeg kun
tillade mig atbemærke, at det er saa vidtløftigt
behandlet i Lagthinget og i Landsthinget, at der

ikke kan være Mere for mig at sige om Sagen,
og jeg skal derfor anbefale Lovforslaget, saaledes
som det nu foreligger, til den ærede Forsam-
ling. Der er imidlertid et Punkt, hvorom der
ikke hidtil har været Tale, og som jeg ikke kan

undlade at berøre, nemlig at der ikke er fast-
sat noget bestemt Tidspunkt, da Loven skal
træde i Kraft. Det er naturligt, at det er i
deres Interesse, som nu handle med Brænde-

viin, at de faae et Varsel om, naar Loven skal
træde i Kraft, for at de inden den Tid, da
de ville blive underkastede Straf for at have
solgt Brændeviin, kunne faae deres Behold-
ninger realiserede. Det er kun denne ene Bemærk-

ning, jeg skal tillade mig at gjøre, og forøvrigt
anbefale Lovforslaget.

Da Jngen yderligere ønskede Ordet, sattes
Lovudkastets Overgang til 2den Be-

handling under Afstemning og vedtoges
eenstemmig med 73 St.

LElidringsforslag indkaldtes tilFredag Mid-
dag Kl. 1.

i Man gik derpaa til det næste Nummer

paa Dagsordenen: første Behandling
af Forslag til Lov om Menighedernes
Deelagtighed i Valget af deres Præ-
ster. (Lovforslaget findes i Anhang A., Sp.
373 fgg.)

: Walther: Da jeg første Gang tillod

mig at indbringe det foreliggende Lovforslag
« her iThinget, var det ikke uden stor Betænke-

lighed, deels fordi jeg følte, hvormeget der

manglede mig paa Evne og Indflydelse til at
kunne fremføre det, og deels fordi flere, som
jeg meente, mere indflydelfesrige Mænd her i

Thinget havde vægret sig ved at indbringe det,
ja endog i at understøtte det. Men jeg var

og er endnu i dette Øieblik saa dybt og in-
derlig overbeviist om, at det, som Lovforslaget
fordrer for Menighederne, er en velbegrundet
Ret, eller i alt Fald en saa høi Grad af Bil-

lighed, at der ikke er for Meget forlangt, og det
er paa den anden Side ogsaa stillet saaledes,
at Staten ikke bortgiver noget Væsentligt af
den Ret, der utvivlsomt bør tilkomme den til

Varetagelse af Embedernes forsvarlige Besæt-
telse. Mod Forventning, kan jeg gjerne sige,
mødte mit Forslag i forrige Session saamegen
Deeltagelse og Opmærksomhed, at det optog
næsten 2 hele Dages Diseussion, og saavidt


